АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛГАНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]18 июня 2025 года                                                                                  № 199

с. Калга

Об установлении процента от кадастровой стоимости для определения начальной цены предмета аукциона в электронной форме на право заключения договора аренды земельного участка из категории земель сельскохозяйственного назначения для сельскохозяйственного использования

В соответствии с пунктом 14 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 32 Устава Калганского муниципального округа Забайкальского края, администрация Калганского муниципального округа Забайкальского края постановляет:

1. Установить процент от кадастровой стоимости для определения начальной цены предмета аукциона в электронной форме на право заключения договора аренды земельных участков с кадастровыми номерами:
- 75:07:180102:257, площадью 1202260 кв.м., из категории земель сельскохозяйственного назначения, по которому результаты государственной кадастровой оценки земель утверждены не ранее чем за пять лет до даты принятия решения о проведении аукциона, в размере 1,5%;
- 75:07:180102:259, площадью 2452285 кв.м., из категории земель сельскохозяйственного назначения, по которому результаты государственной кадастровой оценки земель утверждены не ранее чем за пять лет до даты принятия решения о проведении аукциона, в размере 1,5%;
- 75:07:000000:347, площадью 1800489 кв.м., из категории земель сельскохозяйственного назначения, по которому результаты государственной кадастровой оценки земель утверждены не ранее чем за пять лет до даты принятия решения о проведении аукциона, в размере 1,5%;
- 75:07:170201:393, площадью 362173 кв.м., из категории земель сельскохозяйственного назначения, по которому результаты государственной кадастровой оценки земель утверждены не ранее чем за пять лет до даты принятия решения о проведении аукциона, в размере 1,5%;
- 75:07:180102:256, площадью 696098 кв.м., из категории земель сельскохозяйственного назначения, по которому результаты государственной кадастровой оценки земель утверждены не ранее чем за пять лет до даты принятия решения о проведении аукциона, в размере 1,5%.
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).
3. Настоящее постановление обнародовать в общественно-информационной газете «Родная Земля», в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», по адресу: http://kalgan.75.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Калганского муниципального округа по экономическому и территориальному развитию С.М. Антипенко.

Глава Калганского
муниципального округа
Забайкальского края                                                                           С.А. Егоров